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Concepto 

01 PRESIDENCIA 
02 JEFATURA DE GABINETE 

03 COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD 
PUBLICA 

04 SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO 
05 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 
06 TESORERIA 
07 CONTRALORIA CIUDADANA 

08 COORDINACION GENERAL DE 
SERVICIOS MUNICIPALES 

09 COORDINACION GENERAL DE 
ADMINISTRACION E INNOVACION 
GUBERNAMENTAL 

10 COORDINACION GENERAL DE 
DESARROLLO ECONOMICO Y COMBATE A 
LA DESIGUALDAD 

11 COORDINACION GENERAL DE GESTION 
INTEGRAL DE LA CIUDAD 

12 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS E 
INFRAESTRUCTURA 

13 COORDINACION GENERAL DE 
CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD 

Ba¡o protesta de 

PRIESIDEt,i,CIA 

robado 
1 

$79,398,941.04 
$161 ,675,621.77 

$1 ,667.750,060.36 

$482,605,712.22 
$433,116,682.51 

$2.425,317,253.27 
S31,375,172.73 

$1 ,819,066,297.88 

$2,101,639,019.70 

$621,922.616.75 

$156,842,077.74 

$1,274.126,020.85 

$220,807,867.56 

69,569,229.62 

Municipio de Za popan 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 

Del 01 de Enero al 31 de Julio 2024 

Egresos 
Am liacionea/ Reducciones Modificado 

2 3= 1 + 2 
SO.DO $79,398.941,04 

-S998,675.14 $160,676,946.63 

$9,075,760.84 $1 ,676,825,821.20 

-$97 ,905,577 .20 $384,700,135.02 
-$36,674,659.91 $396,442,022.60 
-$6,211 ,597.24 $2,419,105,656.03 

$2,958.00 S31 ,378,130.73 

-$163,215,282.72 $1 ,655,851,015.16 

$234,187,770.70 $2,335,826,790.40 

-$24,100,830.74 $597,821,786.01 

$959,080.02 $157,801,157.76 

Deven ado 
4 

$45,511,120.89 
$68,285,877.46 

$785,030,816.32 

$121,384.948.29 
$211,157,604.62 

$1 ,240,375,321 .57 
$15,848,602.61 

$733,183,455.60 

$1 ,107,139,588.74 

$399,303,683.41 

$86,353,860.94 

$186,803,606.41 $1 ,4 $585,693,584.02 

$2,074,826.38 $2 107,109,524.68 

-$1 ,200,000.00 $33,355,104.94 

os y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del i t: S Q RE RIA 
MUNICIPAL 

RNIETO 
AL INTERINA 

Pa ado 
Subejerclclo 

5 6= 3.4 
$45,511,120.89 $33,887,820.15 
$68,285,877.46 $92,391 ,069.17 

$784,384,305.92 $891,795,004.88 

$121,379,148.39 $263,315,186.73 
$211,077,564.62 $185,284,417.98 

$1,240,349.758.68 $1,178,730,334.46 
$15,848,602.61 $15,529,528.12 

$728,336,317.88 $922,667,559.56 

$1,081,660,610.69 $1 ,228,687,201.66 

$394,245,803.41 $198,518,102.60 

$86,285,750.78 $71,447,296.82 

$585,693,584.02 $875,236,043.24 

$107.109,524.68 $115,773,169.26 

$33,355,104.94 $35,014,124.68 

$5,503,523,074.97 $6,108,276,859.31 
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Concepto 

Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos 
y Artículos Oficiales 
Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 
Servicios 
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

Municipio de Zapopan 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Julio 2024 

Egreso 

Aprobado 
Ampliaciones/ 

Modificado 
(Reducciones\ 

1 2 3= (1 +2) 

$4,456,226,807.58 $0.00 $4,456,226,807.58 

$2,228,183,406.70 -$193,644,928.77 $2,034,538,477.93 

$276,035,172.23 $14,203,396.87 $290,238,569.1 O 

$412,802,429.57 $27,664,179.61 $440.466,609.18 

$755,087,695.11 $55,511 ,104.67 $810,598,799.78 

$638,517,671.02 $77,655,632.64 $716,173,303.66 
$89,000,000.00 -$19,014,420.81 $69,985,579.19 

$56,600,432.95 $37,625,035.79 $94,225,468.74 

$924,193,237.70 -$235,914,598.45 $688,278,639.25 

$26,677,972.40 -$3,896,738.63 $22,781,233.77 

$10,860,000.00 $1 ,642,926.12 $12,502,926.12 

$27,000.00 -$26,080.00 $920.00 

$353,993,500.00 -$229,738,044.07 $124,255,455.93 

$15,557,750.00 $5,431,687.63 $20,989,437.63 

$375,378,000.00 -$15,484,437.48 $359,893,562.52 

$63,262,715.30 $4,999,770.17 $68,262,485.47 

$3,866,078.76 $3,866,078.76 

$78,436,300.00 -$2,709,760.95 $75,726,539.05 

$2,268,298,194.09 -$73,027,047.55 $2,195,271,146.54 

$262,162,325.68 $7,807,698.68 $269,970,024.36 

$290,492,843.31 -$10,627,825.63 $279,865,017.68 

$499,608,159.21 -$42,115,026.74 $457,493,132.47 

$176,578,100.00 -$7,964, 116.26 $168,613,983.74 

Devengado Pagado 
Subejercicio 

4 5 6=(3 - 4) 

$2,396,003,533.82 $2,374,389,854.99 $2,060,223,273.76 

$1,098,757,267.93 $1,098,757,267.93 $935,781,210.00 

$239,092,323.56 $239,092,323.56 $51 ,146,245.54 

$138,744,024.83 $138,744,024.83 $301 ,722,584.35 

$429,004,708.60 $407,391 ,029.77 $381 ,594,091 .18 

$432,771 ,095.54 $432,771,095.54 $283,402,208.12 
$0.00 $0.00 $69,985,579.19 

$57,634,113.36 $57,634,113.36 $36,591 ,355.38 

$277,204,495.36 $277,204,495.36 $411,074,143.89 

$8,119,521.21 $8,119,521.21 $14,661,712.56 

$5,675,187.19 $5,675,187.19 $6,827,738.93 

$900.00 $900.00 $20.00 

$35,874,11 1.32 $35,874,111 .32 $88,381 ,344.61 

$9,463,958.45 $9,463,958.45 $11 ,525,479.18 

$159,215,114.38 $159,215,114.38 $200,678,448.14 

$20,841 ,779.89 $20,841 ,779.89 $47,420,705.58 

$3,798,146.55 $3,798,146.55 $67,932.21 

$34,215,776.37 $34,215,776.37 $41 ,510,762.68 

$800,146,533.68 $800,092,535.17 $1 ,395,124,612.86 

$150,074,927.52 $150,052,291 .80 $119,895,096.84 

$164,870,785.95 $164,870,785.95 $1 14,994,231 .73 

$96,612,678.77 $96,612.678.77 $360,880,453.70 

$51 ,777,504.17 $51 ,777,504.17 $116,836,479.57 
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Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 
Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 

Servicios de Traslado y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 
Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 
Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 
Obra Pública en Bienes Prooios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
InversIones t-'ara eI i-omemo ae 1-1cuvmaaes 
Dr1"1n11f'ti\1"3C 

Acciones y Participaciones de Capital 

$499,680,230.69 

$58,553,900.00 

$1 ,934,500.00 

$80,885,635.20 

$398,402,500.00 

$2,048,717,584.00 

$53,913,500.00 

$1 ,504,000,000.00 

$23,000,000.00 

$295,936,704.00 

$0.00 

$10,853,320.00 

$0.00 

$161,014,060.00 

$0.00 

$288,835,075.60 

$95,785,525.60 

$5,181 ,000.00 

$816,000.00 

$122,715,000.00 

$14,616,850.00 

$39,140,700.00 

$10,380,000.00 

$200,000.00 

$1 ,342,184,074.13 

$1 ,216,184,074.13 
$126,000,000.00 

$0.00 

$1 ,000,000.00 

$0.00 

$0.00 

$69,350,998.28 $569,031 ,228.97 $197,823,080.78 $197,823,080.78 $371,208,148.19 

$631 ,400.00 $59,185,300.00 $32,683,585.84 $32,683,585.84 $26,501,714.1 6 
-$55,938.08 $1,878,561 .92 $276,032.50 $276,032.50 $1,602,529.42 

$4,037,154.79 $84,922,789.99 $27,245,855.76 $27,245,855.76 $57,676,934.23 

-$94,091,392.59 $304,311 ,107.41 $78,782,082.39 $78,750,719.60 $225,529,025.02 

-$20,431,813.99 $2,028,285,770.01 $1 ,232,606,147.83 $1,232,606,147.83 $795,679,622.18 

$20,050,000.00 $73,963,500.00 $73,913,500.00 $73,913,500.00 $50,000.00 

-$150,610.78 $1,503,849,389.22 $860,356,889.22 $860,356,889.22 $643,492,500.00 

$7,299,200.00 $30,299,200.00 $17,107,075.00 $1 7,107,075.00 $13,192,125.00 

-$63,364, 161 . 70 $232,572,542.30 $181 ,823,368.74 $181 ,823,368.74 $50,749,173.56 

$0.00 $0.00 

$1 5,500,000.00 $26,353,320.00 $13,797,899.68 $13,797,899.68 $12,555,420.32 

$0.00 $0.00 

$233,758.49 $161 ,247,818.49 $85,607,415.19 $85,607,415.19 $75,640,403.30 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$230,386,945.90 $519,222,021.50 $130,924,660.45 $116,382,318.67 $388,297,361.05 

$9,265,590.46 $105,051,116.06 $44,576,266.01 $40,087,092.11 $60,474,850.05 

$5,549,819.52 $1 0,730,819.52 $833,483.27 $765,373.11 $9,897,336.25 

-$661 ,400.00 $154,600.00 $121 ,913.68 $121,913.68 $32,686.32 

$121 ,589,133.84 $244,304,133.84 $16,732,091.40 $16,732,091.40 $227,572,042.44 

-$3,372,703.49 $1 1,244,146.51 $11,244,146.51 $1 1,244,146.51 $0.00 

$62,879,514.69 $102,020,214.69 $22,232,421 .70 $12,247,363.98 $79,787,792.99 

$0.00 $0.00 

$35,184,337.88 $45,564,337.88 $35,184,337.88 $35,184,337.88 $10,380,000.00 

-$47,347.00 $152,653.00 $0.00 $0.00 $152,653.00 

$187,715,179.17 $1,529,899,253.30 $574,782,930.84 $574,782,930.84 $955,116,322.46 

$21 ,583,823.74 $1 ,237,767,897.87 $488,976,642.97 $488,976,642.97 $748,791,254.90 
$166,131.355.43 $292.131,355.43 $85.806.287.87 $85,806,287.87 $206,325.067.56 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1 ,000,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 



Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 
Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 
Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Ade • • • • • s (Adefas) 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1 ,000,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$215,757,600.90 

$1 O 1,072,928.67 

$113,447,672.23 

$1 ,237,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$11,545,212,574.00 

$0.00 $0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $1 ,000,000.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$14,068,714.32 $229,826,315.22 $128,064,792.11 

$6,967,311 .30 $108,040,239.97 $57,404,242.79 

$6,946,863.97 $120,394,536.20 $69,410,368.47 

$0.00 

$80,000.00 $1 ,317,000.00 $1 ,177,702.76 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 

$72,478.09 

$5,539,733,094.09 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $1 ,000,000.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$128,064,792.11 $101 ,761,523.11 

$57,404,242.79 $50,635,997.18 

$69,410,368.47 $50,984,167.73 

$0.00 

$1,177,702.76 $139,297.24 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$72,478.09 $2,060.96 

$5,503,523,074.97 $6,108,276,859.31 
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